

## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表未經本公司之核數師審核，惟已經本公司之審核委員會審閱。

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」，及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16所載之披露規定編製。編製未經審核簡明綜合中期財務報表時所採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零零四年六月三十日止年度之年度財務報表所載列者一致。

### 2. 分類資料

分類資料按兩種分類方式呈報：

- (i) 按主要分類呈報基準－業務分類；及
- (ii) 按次要分類呈報基準－地區分類。

本集團營運之業務乃按其業務性質及所提供之產品及服務獨立組織及管理。本集團每個業務分類代表一個策略性業務單位，所提供之產品與服務須受到與其他業務分類有別之風險及回報。

業務分類詳情之概要如下：

- (a) CRT電腦顯示器部門，從事CRT電腦顯示器之製造、買賣及分銷業務；
- (b) 液晶體顯示器部門，從事液晶體顯示器之製造、買賣及分銷業務；及
- (c) 電腦顯示器元件及配件部門，從事電腦顯示器元件及配件之製造、買賣及分銷業務。

在決定本集團之地區分類時，收益及業績乃按客戶所處位置撥入有關分類，而資產則按資產所處位置撥入有關分類。

(a) 業務分類  
截至十二月三十一日止六個月

	(未經審核) CRT電腦顯示器		(未經審核) 液晶體顯示器		(未經審核) 電腦顯示器元件及配件		(未經審核) 撇銷		(未經審核) 綜合	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零二年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零二年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
<b>營業額</b>										
向外界客戶銷售	3,041,389	1,891,622	2,735,507	2,324,899	132,167	111,842	-	-	5,909,063	4,328,363
分類間銷售*	-	-	-	-	197,932	103,208	(197,932)	(103,208)	-	-
	<b>3,041,389</b>	<b>1,891,622</b>	<b>2,735,507</b>	<b>2,324,899</b>	<b>330,099</b>	<b>215,050</b>	<b>(197,932)</b>	<b>(103,208)</b>	<b>5,909,063</b>	<b>4,328,363</b>
<b>業績</b>										
分類業績	117,395	80,907	88,212	82,584	(48,499)	10,238	-	-	157,108	173,729
未分類企業收入									10,613	17,089
未分類企業開支									(36,171)	(24,606)
經營業務溢利									131,550	166,212
融資成本									(53,999)	(40,281)
應佔聯營公司業績									1,918	-
除稅前溢利									79,469	125,931
所得稅開支									(7,276)	(10,720)
未計少數股東權益前溢利									72,193	115,211
少數股東權益									(6,383)	(5,219)
期內純利									65,810	109,992

\* 分類間銷售乃參考通行市價計費。

## (b) 地區分類

截至十二月三十一日止六個月

	(未經審核) 北美		(未經審核) 西歐		(未經審核) 亞洲		(未經審核) 其他地區		(未經審核) 綜合	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額										
向外界客戶銷售	2,145,609	1,382,855	1,898,759	1,493,360	1,645,237	1,360,506	219,458	91,642	5,909,063	4,328,363
業績										
分類業績	111,739	47,892	31,330	59,503	11,838	63,669	2,201	2,665	157,108	173,729

附註：

- (i) 西歐主要包括比利時及法國。
- (ii) 亞洲主要包括台灣及中華人民共和國。

## 3. 經營業務溢利

經營業務溢利已扣除下列項目：

	(未經審核) 截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
折舊	44,119	33,110

## 4. 所得稅開支

	(未經審核) 截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
本期間：		
香港	627	234
其他司法權區	6,649	10,486
本期間稅項支出	7,276	10,720

香港利得稅乃根據期內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零三年：17.5%)撥備。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之稅率計算。

5. 中期股息

董事宣派截至二零零四年十二月三十一日止六個月之中期股息每股2.2港仙。建議中期股息並非於綜合資產負債表列為負債，而是分開列為於二零零四年十二月三十一日之股東資金項目。中期股息將於二零零五年五月五日前左右派付予二零零五年四月二十二日名列本公司股東名冊之股東。

去年同期宣派之中期股息每股2.8港仙。

6. 每股盈利

每股基本及全面攤薄盈利乃按期內本集團純利65,810,000港元(二零零三年：109,992,000港元)計算。

每股基本盈利乃按期內已發行普通股之加權平均數642,162,000股(二零零三年：641,139,000股)計算。

每股全面攤薄盈利乃按期內已發行普通股之加權平均數651,228,000股(二零零三年：652,796,000股)加上所有未行使之情況下購股權獲行使視作無代價發行之普通股之加權平均數9,066,000股(二零零三年：11,657,000股)而計算。

7. 應收貿易賬項及票據及銀行承兌匯票

客戶大部份以記賬方式付款。客戶一般須於發票開出後90天內付款，惟部份關係良好之客戶則可延期至180天。於結算日，本集團應收貿易賬項及票據及銀行承兌匯票之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零四年 十二月三十一日 千港元	(經審核) 二零零四年 六月三十日 千港元
90天內	1,666,784	1,171,984
91天至180天	237,641	113,056
181天以上	208,700	191,205
	<b>2,113,125</b>	<b>1,476,245</b>

## 8. 應付貿易賬項及票據

於結算日，本集團應付貿易賬項及票據之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零四年 十二月三十一日 千港元	(經審核) 二零零四年 六月三十日 千港元
90天內	<b>2,083,022</b>	1,691,679
91天至180天	<b>594,205</b>	485,496
181天以上	<b>36,501</b>	39,800
	<b>2,713,728</b>	2,216,975

## 9. 關連人士及關連交易

於期間內，本集團曾與Isystems Technology, Inc. (「Isystems」) (一間由楊榮山先生及楊運財先生(楊榮山先生之父親)分別擁有其已發行股本19.4%及16.8%之公司) 進行交易。有關交易之概要如下：

	(未經審核) 截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
向Isystems繳付之經營租約租金如下：		
土地及樓宇	<b>785</b>	563
機器	<b>169</b>	169

每月租金開支乃參照經由一家獨立專業估值師行確認之現行市場租金計算。

董事(包括獨立非執行董事)已審閱上述各項交易，並確認該等交易乃在日常業務過程中按對本公司股東而言公平及合理之一般商業條款進行，而租金總值並不超過二零零四年三月三十一日生效之經修訂上市規則第14A.33條項下之界線。

## 10. 或然負債

本集團於結算日並無任何重大或然負債。

## 11. 比較數字

若干比較數字已予重新分類以符合本期間之呈列方式。